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Washington, D. C. 20016 

- Gentlemen:  

p ~ r p ~ ~ ;  Xduca t iona l  and Scientific 
Date d original group exemption letter: December 3 ,  ' 1969 

Form 990-A requited: yes NO 

~ a s e d  on the  information supplied, we  ru le  tha t  the new subordinates 
you recently submitted fo r  a d d i t i o h  t o  your group exemption rost- 
exempt f y m  Federal income t a x  under S~C&LQU-QL-(C) (3) zf the  Internal  -- - _ ._____T \____ -  
Revenue Code. This ruling supxernenta your original group- exemptim, 
l e t t e r .  

The new subordinates a re  not required t o  f i l e  a Form 1120 income 
t a x  return. However, i f  they are subject t o  tax  on unrelated business 
incame under sect ion 511 of the Code, they must file Form 990-T. They 
are not l i a b l e  f o r  Federal unemployment taxes.  They are l i a b l e  for 
soc ia l  securi ty  taxes only i f  they have f i l e d  waiver of exemption 
cer t i f ica tes ,  ,as provided in  the Federal Insurance Contributions Act. 
(your Di s t r i c t  Director all be glad t o  t e l l  you more about the  l a t t e r  
point.;) 

The block 'checked above shows whether the subordinates m w t  f i l e  an 
annual information return,  Form 990-A. If t h i s  return is required and i f  
you do not include the subordinates i n  a group. return, each must f i l e  
Form 9 9 0 4  by the 15th day o f ' t he  f i f t h  month a f t e r  i t s .annua1 accounting 
period closes. 

Donors may deduct contYibutions t o  your new subordinates, as pro- 
vided by section 170 of the  Code, Bequests, legacies, devises, t rans-  
f e r s ,  or gifts t o  o r  f o r  the use of the  new subordinates a re  deductible 
fo r  Federal estate and g i f t  t a x  jpurposes under sections 2055, 2106, and 
2522 of the  Code. 
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Next year, within 45 days a f t e r  your annual. accounting period closes, 
please send us two copies of the following informa.t;ion about your subordi- 
nates : 

1. A statement describing aqy changes during the year i n  the 
purposes, character, or method of operatian of your sub- 
ordinates, 

'..' 2 .  A list of the names, mailing addresses including ZIP Codes, 
and  employe^ identification numbers ( i f  required fo r  group 

. - -:- exemption l e t t e r  purposes) of subordinates on your group 
exemption roster  tha-t; during the year: 

a. changed names or addresses; 
b. were deleted fromthe roster; 
c. were added t o  the roeter ,  

.A' directory of su5ordinatas may be eubgtituted f o r  th i s  l i s t  if 
it includes the required information and ident if ies  the affected 
subordinates according t o  the three categories above. 

3. For subordinates added t o  the  roster,  a letlter algned by one of 
your principal officeris containing or attaching: 

. .. 
a ,  a statement tha t ,  the information upon which yo&? present 

group exemption letter i s  based applies t o  the new sub- 
ordinates; 

b, a statement that  each has given you written authorization 
t o  add its name t o  the roater; and 

c, a list of those t o  which the Service previously issued 
separate rulings or  determination letters relating t o  
exempt ion. 

4. sf' applicable, a statement tha t  your group exemption ros ter  d i d  
.not change during the year. 

Please  be sure t o  enter your employer identifLcatlon number on all 
your tax  returns and in your correspondence w i t h  the Internal. Revenue 
Service. 

Thank you for your cooperation. 

Sincerely yours, 

Chief, W i n g s  Section 
Exempt Organizations Branch 
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I t  I e the opinion o'f this of f iae ,  b a e d  upon the ~vihenoe pa44 
aented, that you are exempt from Federal income tax under the grovi- 
eions of sect,ian 101(6) of the Internal Revenue Code and correspond- 
ing praviaione of prior revenue acts, ae it 18 shown that you arb 
organized and operated exclusively for eduoational and soian+ifio 

puqmmaee 
Accordingly, you will not be required to  f i l e  income tax returna 

unlees you change the character of your organization, the purposes 
for which you were organized, or your method of.operation. Any euoh 
changee ehould be reported immediately to the col lactar  of intern81 
fsvenuo for your d i e t r i o t  i n  order that their effect  upon your ex-t 
et,atue may be determined. 

Furthermore, under eubstantially ident ical  authority centainsd 
- in ~ e c t i o n e  1426 and 1607 of the Code and/or correeponding provision8 

.. of tho Social Security Act ,  the employment texes imposed by suoh 
sta tutes  are not npplicebld to remuneration for servioee performsd , 

i n  your employ so long ae you' maet tho condition6 preecribed &bovq 
far retention of an exempt status for income tax  purpoeee. 

. .. . 

You will ,be required, however, t o  f i l e  annullly, beginning w i t h  , , 
your cuyrent accounting period, an information return on Form 990 

' 

;qr ,-. 
with the colleator of internal revenue for your cllstriot.  eo long M - . , 
this exemption remains in e f feot ,  This form may be obtrfnsd from .<: 

the co l l ec tor  and is required t o  be f i l e d  on or before tho 16th duy I 

of the f i f t h  month following the cloea of your annual aacounxrng . 

period. .. , 
. , ,:a: . ,. 
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T h e  W i l d l i f e  Sooiety, Xnaorporate~ 

N o .  1 1 6 9  j,. 3. 
: , :z .'.. 

.<i.@;f. : 

contributions made t o  you are deduotible by the donors in rl'riv- 
ing st their tuxsble net  income in the manner and t o  the ortent pro- 
vided by eection 23(0) and (q )  of the Internal Revenue Code, se 
amonded, and corresponding proviBion6 of' prior revenue r o t e .  ' 

Bequesto, legacies, devises or tranefere, t o  or for your use 
are deductible In srriving at the value of the net eatate of a 
decedent for  eetate tax purposee in the manner and to the extent 
provided by 8ectLone 812(d) and 861(a)(3) o f  tho Code and/or oor- 
responding provieions o f  prior revenue ncte. Oifte of property t o  
you &re deductible  i n  computing net  g i f t 8  for  g i f t  tax gurpoeea i n  
the manner and t o  the extent provided i n  eeation 1004(a)(2)(B)  and 
1004(b)(2) and (3) OF the Code and/or correeponding grovisione of  
prior  revenue a c t e .  

The collector of internal revenue for your distriot i s  being 
advieed of thfe action. I 

m 

direction the 

Respectfully, , . 

- Deputy Commiaeianer, , . 


